Jam praecipuas nominavimus partes, quae in *Stereocaulis* adsunt, una excepta, cujus vera natura omnino est dubia. »Corpuscula illa fungosa« **) sunt s. »cephalodia fungosa immarginata rugosa« **), quae, colore, substantia et forma varia, in plerisque speciebus inveniuntur. Sic apud *St. paschale* (praecipue sterile), *denudatum* aliaque e filis nigricanti-olivaceis l. fusco-viridulis, subgelatinosis, ramosis, intricatis l. aetate divergentibus, intus vario modo annulatis †) constant et pulvinulos fusco-atros in

*) Observandum tamen est, non omnes »formas stigmateas« e spermogoniis adspersis ducere originein. Sic ex. gr. in exemplaribus *St. tomentosi*, mense Novembri (1856) Upsaliae collectis, numerosa invenimus puncta nigra ad margines et laminam superiorem squamularum nec non in ipso tomento sita, quae ad fungillum pertinebant parasiticum (pyrenomyctem) ascis elongatis, anguste clavatis, sporas octonas fuscescenti-luteolas, biloculares altero nucleo angustiore (»schuhsohlenförmige Sporen« KOERR.), apicibus attenuatas, 0,009—12 m. m. longas et 0,0030—38 m. m. latas inincidentibus, paraphysibus nullis, contentu ascorum solutione jodi brunneum obtinente colorem. Alia vice in specimine *St. coralloides*, in Smolandia lecto, per pauca puncta fusco-nigra vidimus, quae ad genus *Phacopsis* Tul. referenda videntur: ascis numerosis elongato-inflatibus, 0,075 m. m. circ. longis et 0,012—18 latis, coryzina evidente, paraphysibus filiformibus, apice non incrassatis, sporis semper 4, uniserialiter dispositis, hyalinis, oblongis, utrinque acutiusculis, 0,018—21 m. m. longis et 0,005—6 m. m. latis. Denique in podetis phyllocladiisque *St. alpini* in alpe Flöjfjeldet prope Tromsöe Finmarkiae aliam legimus parasitulam habitu et crescendi modo adeo singularem, ut brevem descriptionem hoc loco liceat addere:

Diatrype Trypetheilioides n. sp.: peritheciis minutis, crassis, corneis, atris, subglobosis l. ellipticis, utrinque obtusis, aggregatis, in stromate alieno inmersis, unde pulvinuli subglobosi, verruculosi, albidi nigropunctatique oriuntur; ascis anguste linearibus, paraphysibus tenuissimis cinctis, 0,092—95 m. m. longis et 0,014—16 m. m. latis; sporis octonas, vulgo uniserialiter collocatis, fusco-brunneis l. fuscescenti-nigricantibus, bilocularibus altero nucleo minore, ovato-ellipticis, ad dissepiamentum angustioribus, utrinque obtusis, 0,014—18 m. m. longis et 0,008 m. m. latis. — Ab omnibus *Diatrypis* adeo differt, ut pro distincto genere facile possit haberi.

**) Fl. D. Lich. IV. p. 14 et SMRFT. Suppl. Fl. Lapp. p. 126.

***) Fr. Lich. Eur. p. 200.

†) *Scytonematum* valde sunt similes.

podetiis formant; in *St. ramuloso* aliisque sunt podicellata, subglobosa, podo-
tiis fere concoloria, foveolato-scorbiculata, intus massam albidae, subfarino-
sam, gonidiis (concatenatis l. conglomeratis) hinc inde immixtis, celantes.
Aliae formae ab his principalibus aliquantulum discrepantes apud alias spe-
cies adsunt et suis locis describentur.

Mirabilia haecce organa a lichenologis nimis videntur esse praetervisa.
Nam quamquam in variis speciebus observata sunt variisque nominibus ab au-
toribus appellata (sic v. c. a WALLROTHIO dicta sunt *acervuli fibrosi gelati-
nosi*, a SCHÄRERO in Spicil. *apothecia abortiva* apud *St. cereolinum* et in
Enum. crit. *soredia* apud *St. incrustatum*, ab HOOKERO *appendices* apud *St.
ramulosum*, a SPRENGELIO *tubercula abortientia* apud *St. denudatum*), de vera
eorum natura parum adhuc constat. Quum nihil pro certo audeamus affirmare,
vix tamen crederemus nos errare declarantes, opiniones plurimorum scriptorum,
qui de his mentionem fecerunt, ea esse apothecia monstrosa, cum natura minime
convenire. Vix omnia sub hoc nomine conjuncta eodem modo orta sunt, sed donec
coimpertum habeamus, quid re vera sint, satius duximus denominationem cepha-
lodiorum jam ante usitatam servare, quamquam v. c. pulvinulos *St. denudati*,
paschalis etc. potius cum glomerulis *Stictae glomeruliferae* et *Umbilicariae pu-
stulatae* conferendos esse putamus.

Haud multa sunt genera tam late et per regiones natura coeloque adeo
diversas distributa, quam *Stereocaula*. Ab ultimo enim vegetationis termino, in-
sula Melville (lat. 75° bor.) et »Ross Inlet« *) maris septentrionalis, aeternae
glaciei montibus campisque tecti, ab insulis Spitsbergensibus (lat. 78° bor.), ubi
plantarum vita inter paucissimas hebdomas quotannis est circumscripta, usque
ad »Cap Horn« (lat. 55° 58' 41" merid.), »Kerguelens Land« et insulas Camp-
bellianam Aucklandianasque regionum antarcticarum, plantis haud minus infesta-
rum, inventae sunt hujus generis species in omnibus terrarum zonis, calida,
temperata, frigida. Centrum tamen hujus generis videtur, ut jam antea est
propositum **), in terris intra solstitiorum circulos jacentibus esse quaerendum,
ubi in montibus altioribus maxime abundare et optime evoluta evadere videntur.
Non tamen tacendum est, plurimas harum plantarum species in zona temperata
boreali esse inventas, sed observandum quoque est, ibi (in Europa atque America
boreali) has stirpes praecipue studio accuratori fuisse subjectas atque e regioni-
bus tropicis specimina vel per pauca in Europam esse reportata vel reportata in
unani fere speciem, *St. ramulosum*, antea cumulata. Quum autem peregrina-

*) HOOK. fil. Flor. Antaret. II. p. 528.

**) FR. Syst. Orb. Veg. p. 248.

tores majore studio atque industria Lichenum quoque species colligere coeperint, tum haud dubie videbimus, nos de hac re non falso judicasse, nam haec jam possumus concludere, si quae de Stereocaulorum distributione geographica cognita habemus contemplamur.

Si enim nos ad terras supra circulum, quem dicunt, polarem borealem sitas convertamus, perpaucas modo inveniemus species. Non ultra quinque ibi adhuc sunt inventae: *St. coralloides*, *paschale*, *tomentosum*, *alpinum*, *denudatum*. Neque horum magna adest copia. Miratione ex. gr. haud sane parva capti sumus, quum aestate praeterlapsa Finnmarkiae orientalis alpes atque deserta perlustrantes praeter opinionem passim tantummodo *St. tomentosum*, *alpinum*, *paschale* et *denudatum* inveniremus et quidem longe minore copia quam v. c. circa Upsaliām *). Quo autem magis meridiem versus descendimus, eo major specierum numerus locis idoneis nobis occurrit, ut jam in Suecia meridionali adsint omnes in zona frigida inventae species (praeter *St. alpinum*) et insuper *St. nanum*, *cereolinum*, *condensatum* et *incrustatum*. Si ulterius meridiem versus progredimur, videmus quoque specierum numerum aliquantulum augeri; sic ex. gr. in Gallia decem adsunt species **). Ceterae terrae etiam magis meridiem versus sitae nondum satis sunt perscrutatae, quare de his nihil pro certo audemus judicare; id tamen constat, *Stereocaulorum* numerum in terris tropicis esse satis magnum, sed deinde in terris inter circulum tropicum inferiorem et polarem meridionalem valde minui, ut omnibus facile patebit enumerationes sequentes specierum in unaquaque zona provenientium insipientibus. Addendum modo est, *Stereocaula* ut omnes plantas intra circulum polarem meridionalem non descendere ***).

a. Supra circulum boreali-polarem habi- β. Inter tropicum borealem et circulum boreali-polarem vegetant:

Stereocaulon denudatum	Stereocaulon denudatum
„ tomentosum	„ tomentosum
„ * alpinum	„ * alpinum
„ coralloides	„ coralloides
„ paschale	„ paschale
	„ nanum

*) Fatendum tameu est, hunc individuorum exiguum numerum forsitan ex eo pendere, quod tarandi Lapponum his regionibus nimii aequa avide has stirpes comedunt ac *Cladonia rhangiferina*, quae quoque in pineto-montanis Sueciae mediae et meridionalis multo magis quam his locis abundat.

**) Nyl. Prodr. Lich. Gall. et Alg. p. 41 et 42. — Enumerantur quidem novem tantum species. sed sub nomine *St. condensati* duae conjunguntur.